



CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CALDAS

Estado de Minas Gerais
CNPJ 04.321.511/0001-66

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL (PCA) 2024

OBJETIVOS: Planejar o consumo da Câmara Municipal de Santa Rita de Caldas, com relação aos materiais adquiridos e serviços contratados, visando maior controle de preços e maior qualidade. Sendo possível a aquisição e entrega de produtos no tempo necessário e em quantitativos mais precisos, facilitando a organização administrativa desta Casa de Leis, além de promover e zelar pela eficiência nos gastos públicos.

O plano de contratação Anual a ser implantado corresponde à lista de bens e/ou serviços que a Câmara Municipal de Santa Rita de Caldas planeja contratar durante o ano de 2024.

Item	Descrição	Quantidade	Estimativa de custos	Dotação orçamentária - valor orçado	Renovação de contrato?
1	Gêneros alimentícios, material descartável e produtos de higiene e limpeza	Conforme anexo único	R\$ 16.017,81	R\$ 34.320,00	Não
2	Contratação de empresa especializada para prestar serviços de desenvolvimento e manutenção de softwares e assessorias contábil, administrativa e de licitações	10 meses	R\$ 75.333,30	R\$ 132.000,00	Não
3	Serviços de hospedagem e manutenção do website da Câmara	11 meses	R\$ 20.203,33	R\$ 132.000,00	Não
4	Serviços de manutenção dos softwares de controle dos atos do legislativo, de atualização e divulgação automática dos atos legislativos no website da Câmara, e de transmissão em tempo real ou demanda, com edição de áudio e vídeo	11 meses	R\$ 24.233,11	R\$ 132.000,00	Não
5	Contratação de empresa especializada em fornecimento de vale alimentação para os servidores da Câmara por meio de cartões magnéticos	9 meses	R\$ 15.679,80	R\$ 33.000,00	Não
6	Fornecimento e instalação de equipamentos condicionadores de ar tipo split 46.000 Btu no Plenário da Câmara	2	R\$ 36.184,95	R\$ 75.000,00	Não



CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CALDAS

Estado de Minas Gerais
CNPJ 04.321.511/0001-66

ANEXO ÚNICO

ITEM	COD.	QTE.	EMBALAGEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO-R\$	PREÇO TOTAL-R\$
1.	1578	31	Pcte.5 kg	Açúcar cristal isento de impurezas, c/ data de fabricação e Validade.		19,69	610,39
2.	1966	9	Fr.2000ml	Água sanitária, solução aquosa, à base de hipoclorito de sódio ou cálcio, teor de cloro ativo 2,0% a 2,5% p/p, tampa lacrada, c/ registro do Ministério da Saúde, químico responsável, data de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto, composição e informações do fabricante estampados na embalagem.		8,99	80,91
3.	2503	4	Unid.	Abacaxi pérola		6,99	27,96
4.	2392	4	Pcte. 300g	Achocolatado Apresentação: Pó , Sabor: Tradicional , Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas		7,99	31,96
5.	2371	1	Kg	Alho , Apresentação: Natural , Adicional: Dente Descascado, Congelado		22,99	22,99
6.	2588	4	Pcte 500g	Amido Base: De Milho , Grupo: Fécula		14,99	59,96
7.	2451	2,2	Kg	Apresentado , Tipo Preparação: Cozido , Apresentação: Fatiado , Estado De Conservação: Resfriado		22,79	50,14
8.	1561	1	Pcte 5kg	Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco , Subgrupo: Polido , Classe: Longo Fino ,		34,99	34,99



CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CALDAS

Estado de Minas Gerais
CNPJ 04.321.511/0001-66

				Qualidade: Tipo 1			
9.	2585	3	170g	Peixe Em Conserva Variedade: Atum , Apresentação: Ralado , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível		9,99	29,97
10.	2452	1	KG	Carne Defumada Tipo Corte: Toucinho (Bacon) , Tipo Animal: Suína , Apresentação: Cortada Em Cubos , Estado De Conservação: Resfriado(A)		38,99	38,99
11.	2505	3,6	KG	Fruta Tipo: Banana Nanica / Banana D'Água , Apresentação: Natural		7,99	28,76
12.	2492	2,4	KG	Fruta Tipo: Banana Prata / Banana Branca , Apresentação: Natural		7,99	19,18
13.	2358	6	KG	Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa Lavada		8,49	50,94
14.	2453	0,5	KG	Legume In Natura Tipo: Batata Doce		6,99	3,50
15.	2575	2	UN	Batata Processada Espécie: Inglesa , Tipo Formato: Palha , Tipo: Frita , Apresentação: Pronto Para Consumo 150G		5,99	11,98
16.	1532	15	KG	Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa Escovada		9,99	149,85
17.	2589	15	UN	Biscoito Sabor: Maizena , Tipo: Sem Recheio – 370G		7,49	112,35
18.	2390	14	KG	Bolo Alimentício Sabor: Variado , Tipo: sem Recheio , Prazo MATERIAL Quilograma Validade: 30 Dias , Ingredientes: Farinha De Trigo, Fermento Químico, Açúcar E Ovo , Características Adicionais:		17,99	251,86



CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CALDAS

Estado de Minas Gerais
CNPJ 04.321.511/0001-66

				Embalagem Individual			
19.	2647	9	KG	Bolo Alimentício Sabor: Variado , Tipo: Com Recheio , Prazo MATERIAL Quilograma Validade: 30 Dias , Ingredientes: Farinha De Trigo, Fermento Químico, Açúcar E Ovo , Características Adicionais: Embalagem Individual		45,99	413,91
20.	2401	33	KG	Salgados Diversos Tipo: Bolo Salgado , Aplicação: Alimentação		23,99	791,67
21.	2574	16	UN (20g)	Bombom Cobertura: Chocolate Preto , Recheio: Com Recheio , Sabor: Diversos		1,25	20,00
22.	2577	40	UN (500g)	Café Apresentação: Torrado Moído , Intensidade: Média , Tipo: Tradicional		19,99	799,60
23.	2416	10	UN (57g)	Tempero Apresentação: Tablete , Aplicação: Uso Culinário , Sabor: Galinha		2,99	29,90
24.	2417	0,7	KG	Chá Alimentação Tipo: Cha De Camomila , Uso: Alimentício		109,99	76,99
25.	2457	3	UN	Farinha De Milho Grão: Amarelo , Tipo: Canjiquinha/Xerém , Característica Adicional: Transgênico 500G		2,99	8,97
26.	2629	7,6	KG	Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Coxão Mole, Apresentação: Cortada Em Cubos , Estado De Conservação: Resfriado(A)		39,99	303,92
27.	2517	8	UN (400g)	Carne Processada Variedade: Peito, Tipo: Frango , Apresentação: Desfiado, Tipo Preparação: Pré-		14,99	119,92



CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CALDAS

Estado de Minas Gerais
CNPJ 04.321.511/0001-66

				Cozido			
28.	2365	9	KG	Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém, Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Resfriado(A)		25,99	233,91
29.	2415	8	KG	Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Paleta (Pá), Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Resfriado(A)		28,99	231,92
30.	2454	11,3	KG	Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro , Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Resfriado(A)		29,99	338,89
31.	2519	8,5	KG	Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Patinho, Apresentação: Cortada Em Cubos, Estado De Conservação: Resfriado(A)		33,99	288,92
32.	2369	10	KG	Carne Suína In Natura Tipo Corte: Pernil, Apresentação: Cortada Em Cubos , Processamento: Sem Pele , Estado De Conservação: Congelado(A)		22,99	229,90
33.	2360	3	KG	Legume In Natura Tipo: Cebola Amarela		7,49	22,47
34.	2431	10	KG	Legume In Natura Tipo: Cenoura		8,99	89,90
35.	2493	6	UN	Chantilly Ingredientes: Gordura Vegetal Interesterificada, Açúcar, Sal, Ca , Prazo Validade: 12 MÊS, Tipo Embalagem: Tetra Pak 200g		6,99	41,94
36.	2438	14	UN	Condimento Tipo: Cebolinha E Salsa, Apresentação: Natural		4,49	62,86



CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CALDAS

Estado de Minas Gerais
CNPJ 04.321.511/0001-66

37.	2456	17	UN	Chocolate 126g	6,99	118,83
38.	2599	1	UN	Coador de pano para café – tamanho aprox. 20X27, flanela 100% algodão, alça de arame galvanizado, 4,14mm.	13,99	13,99
39.	2468	1	UN	Doce Não Confeitado Tipo: Cremoso , Sabor: Cocada Branca 650g	21,99	21,99
40.	2515	8	UN	Coco ralado 50g desidratado sem açúcar	3,995	31,96
41.	2510	14	UN	Coco ralado 50g úmido adoçado	3,995	55,93
42.	2655	30	UN (c/100)	Copo Descartável Material: Poliestireno, Capacidade: 200 ML, Aplicação: Água/Suco E Refrigerente, Características Adicionais: Atóxico, De Acordo C/ Norma Abnt, Nbr 14865 , Cor: Branco	7,99	239,70
43.	2656	48	UN (c/100)	Copo Descartável Material: Poliestireno, Capacidade: 200 ML, Cor: Incolor	7,99	383,52
44.	2395	48	UN	Creme De Leite Teor Gordura: 21 A 40% De Gordura, Processamento: Uht, Tratamento: Homogeneizado 200g	4,99	239,52
45.	2494	3	UN (200g)	Alimento Semipronto Ou Pronto Tipo: Creme De Ricota, Característica Adicional: Tradicional, Apresentação: Fresco/Resfriado	10,69	32,07
46.	2374	10	LT (2 litros)	Desinfetante germicida, concentrado, fragrâncias diversas (exceto eucalipto) com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, validade de no mínimo	5,99	77,87



CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CALDAS

Estado de Minas Gerais
CNPJ 04.321.511/0001-66

				12 meses a partir da entrega do produto, composição e informações do fabricante estampada na embalagem.			
47.	2407	1	UN	Detergente em Pó 800g		14,99	14,99
48.	1998	10	LT (500ml)	Detergente concentrado, gel para louça, dermatologicamente testado, com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, validade de no mínimo 12 meses a partir da entrega do produto, composição e informações do fabricante estampada na embalagem.		2,79	55,80
49.	2630	1	UN	Doce de Leite 680g Puro		12,99	12,99
50.	2377	1,2	KG	Chá Alimentação Tipo: Erva Doce, Uso: Alimentício		69,90	83,88
51.	1984	1	UN	Escova Limpeza Geral Material Corpo: Plástico, Material Cerdas: Náilon, Características Adicionais: Formato Arredondado, Aplicação: Vaso Sanitário		9,99	9,99
52.	2388	5	UN	Esponja lava louça - Esponja de fibra sintética com abrasivo, dupla face, em poliuretano, para uso geral de limpeza, medindo aproximadamente de 110x75x20mm composição e informações do fabricante estampada na embalagem.		2,99	14,95



CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CALDAS

Estado de Minas Gerais
CNPJ 04.321.511/0001-66

53.	2591	10	UN	Massa De Tomate Tipo: Extrato Concentrado, Composição: Tradicional, Apresentação: Creme 300g	6,99	69,90
54.	2353	25	KG	Farinha De Trigo Grupo: Doméstico, Tipo: Tipo 2, Comum , Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico	8,49	212,25
55.	2458	5	UN	Farofa Pronta Tipo: Tradicional, Sabor: Natural, Prazo Validade: 4 MÊS, Quantidade Calorias: 210 KCAL/G, Características Adicionais: Com Farinha De Madioca Temperada 250g	4,79	23,95
56.	2602	3	UN	Fermento Tipo: Biológico Seco, Apresentação: Pó Granulado 10g	1,89	5,67
57.	2443	6	UN	Fermento Tipo: Químico, Apresentação: Pó 250g	10,99	65,94
58.	2546	2	KG	Filé de Frango	18,99	37,98
59.	2603	22	KG	Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango, Tipo Corte: Filé De Peito, Apresentação: Fatiado, Estado De Conservação: Resfriado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso	18,99	417,78
60.	2367	750	UN(c/ 30)	Coador Descartável Café Material: Papel, Tamanho: 103, Característica Adicionais: Dupla Costura, Celulose, Isento De Impureza	5,29	132,25



CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CALDAS

Estado de Minas Gerais
CNPJ 04.321.511/0001-66

61.	2610	12	UN	Pó Para Flan Sabor: diversos, Tipo Uso: Não Dietético	3,99	47,88
62.	1564	2	KG	Farinha De Milho Grão: Amarelo, Tipo: Fubá Mimoso, Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico	6,99	13,98
63.	2402	5	UN	Gelatina 24g sem sabor	7,99	39,95
64.	2616	2	UN	Doce Confeitado Tipo: Goiabada , Ingredientes: Goiaba Madura, Açúcar, Água, Características Adicionais: Embalados Individualmente 300g	6,99	13,98
65.	2375	12	UN(pcte c/ 50)	Guardanapo De Papel Material: Celulose, Largura: 30 CM, Comprimento: 33 CM, Tipo Folhas: Dupla, Características Adicionais: Alta Classe	5,99	71,88
66.	2604	6	UN	Jogo de Colheres inox 3 peças	34,9	209,40
67.	2352	94	LT	Leite Fluido Origem: De Vaca, Tipo: A , Teor Gordura: Integral , Processamento: Uht	5,69	534,86
68.	2396	42	UN	Leite Condensado Tipo: Integral, Ingrediente Básico: Leite In Natura 395g	6,39	268,38
69.	2450	1	UN	Leite Coco Tipo: Integral, Prazo Validade Mínimo: 12 Meses 200ml	7,99	7,99
70.	2432	1	KG	Fruta Tipo: Limão Taiti, Apresentação: Natural	3,99	3,99
71.	2587	1	UN	Limpa forno em spray com gatilho, frasco com 300 ml, com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, validade de no mínimo 12 meses a partir da	17,99	17,99



CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CALDAS

Estado de Minas Gerais
CNPJ 04.321.511/0001-66

				entrega do produto, composição e informações do fabricante estampada na embalagem			
72.	1973	11	UN(500ml)	Limpador multiuso, testado dermatologicamente, fragrâncias diversas, com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, validade de no mínimo 12 meses a partir da entrega do produto, composição e informações do fabricante estampada na embalagem.		6,99	76,89
73.	2408	3	UN	Luva De Proteção Material: Latéx, Aplicação: Limpeza, Tamanho: Único, Acabamento Palma: Antiderrapante, Tipo Uso: Reutilizável		19,99	59,97
74.	2496	1,5	KG	Fruta Tipo: Maçã Gala , Apresentação: Natural		11,99	17,99
75.	2536	3	UN (sachê)	Molho De Mesa Tipo: Maionese, Composição: Tradicional , Apresentação: Creme 200g		6,99	20,97
76.	2405	2	UN	Molho De Mesa Tipo: Maionese, Composição: Tradicional, Apresentação: Creme 500g		8,99	17,98
77.	2497	0,8	KG	Fruta Tipo: Mamão Formosa, Apresentação: Natural		6,99	5,59
78.	2462	3,4	KG	Legume In Natura Tipo: Mandioca / Aipim		3,99	13,57



CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CALDAS

Estado de Minas Gerais
CNPJ 04.321.511/0001-66

79.	2469	0,5	KG	Mandioquinha		6,89	3,45
80.	2498	1	KG	Fruta Tipo: Manga Palmer, Apresentação: Natural		9,99	9,99
81.	2582	5	UN (500g)	Óleo vegetal margarina com sal		9,49	47,45
82.	2617	5	UN (500G)	Massa Alimentícia Tipo: Para Pastel, Base Da Massa: Farinha MATERIAL Embalagem De Trigo Refinada, Apresentação: Fresca/Resfriada, Formato: Em Rolo 500g CUMBUCA		9,79	48,95
83.	2398	11	UN (500G)	Massa Alimentícia Tipo: Para Pastel, Base Da Massa: Farinha MATERIAL Embalagem De Trigo Refinada, Apresentação: Fresca/Resfriada, Formato: Em Rolo 500g ROLO		8,99	98,89
84.	2436	20	UN	Massa Alimentícia Tipo: Para Pizza, Base Da Massa: Farinha De Trigo Refinada, Apresentação: Pré-Assada/Resfriada, Tamanho: Média 280g		7,39	147,80
85.	2489	16	UN	Milho De Pipoca Grupo: Duro, Classe: Amarela, Qualidade: Tipo 1, Formato Estourado: Tipo Irregular/Butterfly 500g		8,7375	139,80



CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CALDAS

Estado de Minas Gerais
CNPJ 04.321.511/0001-66

86.	2560	2	UN	Legume In Natura Tipo: Milho Verde BANDEJA	7,99	15,98
87.	2444	9	UN	Mistura Alimentícia Ingredientes: Farinha De Trigo, Amido De Milho, Polidextrose, So , Aplicação: Bolo , Características Adicionais: Dietético, Vitaminas, Emulsificante, Edulcorante A 400g	6,29	56,68
88.	2437	42	UN	Massa De Tomate Tipo: Molho Pronto, Composição: Tradicional, Apresentação: Líquido 300g	3,29	138,18
89.	2414	2	UN	Fruta Tipo: Morango, Apresentação: Natural BANDEJA	5,99	11,98
90.	2435	3,5	KG	Frios Variedade: Mortadela, Tipo: Bologna, Tipo Preparação: Defumado, Apresentação: Fatiado, Estado De Conservação: Resfriado(A)	29,99	104,97
91.	2381	22	UN	Óleo Vegetal Matéria Prima: Soja, Tipo: Degomado 900ml	6,59	144,98
92.	2355	4	DZ	Ovo Origem: Galinha, Grupo: Vermelho, Classe: A , Tipo: Médio	9,99	39,96
93.	1521	240	UN	Ovo Origem: Galinha, Grupo: Branco, Classe: A , Tipo: Médio	0,7492	179,80



CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CALDAS

Estado de Minas Gerais
CNPJ 04.321.511/0001-66

94.	2650	6	UN	Bolo Alimentício Sabor: Gotas De Chocolate, Tipo: Panetone, Peso: 400g	19,90	119,40
95.	2366	3	UN	Pano de chão alvejado especial, 100% algodão tam. aprox. 50x75cm	9,49	28,47
96.	2565	3	UN	Pano multiuso p/ limpeza (descartavel), 80% fibras de viscose, 20% poliéster, resina acrílica, corante, bactericida na função bacteriostático, validade de no mínimo 12 meses a partir da entrega do produto, composição e informações do fabricante estampada na embalagem. 5 unidades por pacote.	10,49	31,47
97.	2439	14	UN	Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: Doce , Tipo Adicional: Bisnaguinha 300g	9,79	137,06
98.	2463	1	UN	Pão Base: De Farinha De Milho E De Trigo Refinada, Tipo: De Forma, Apresentação: Fatiado, Tipo Embalagem: Embalagem Individual 450g	6,99	6,99
99.	2389	42	KG	Pão de Queijo	26,99	1.133,58
100.	2362	63	KG	Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada, Tipo: Tipo Francês/Branco/De Sal	13,49	849,87
101.	2593	3	UN	Pão Hot Dog 400g	10,99	32,97
102.	2404	3	UN	Pão Base: De Farinha De Trigo Integral, Tipo: De Forma, Apresentação: Fatiado, Tipo Embalagem: Embalagem Individual 500g	15,99	47



CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CALDAS

Estado de Minas Gerais
CNPJ 04.321.511/0001-66

103.	1999	18	FD	Papel higiênico, branco neutro, macio, picotado e gofrado ou texturizado, 100% fibra celulósicas virgens, folhas simples, com 30m x 10cm, informação do fabricante estampados na embalagem. Fardo com 12 rolos.	18,99	341,82
104.	2473	7	UN	Doce Não Confeitado Tipo: Em calda , Sabor: Pêssego 450g	13,99	97,93
105.	2149	11	PT	Pilha Tamanho: Média , Modelo: AA , Sistema Eletroquímico: Alcalina, Tensão Nominal: 1,5 - Pacote com 2 unidades.	14,99	164,89
106.	2370	1,5	KG	Pimentão Misto	19,99	29,99
107.	2631	0,1	KG	Legume In Natura Tipo: Pimentão Verde	6,99	0,70
108.	1551	35	UN	Pó para Gelatina 20g	1,99	69,65
109.	2394	15	KG	Presunto De Peru Tipo Preparação: Cozido Apresentação: Fatiado Estado De Conservação: Resfriado(A)	33,99	509,85
110.	2393	17	KG	Queijo Origem: De Vaca, Variedade: Muçarela, Apresentação: Fatiado	40,99	696,83
111.	1587	210	UN (2 litros)	Refrigerante Material: Água Gasosa/Xarope Sabor: Cola Características Adicionais: Light	9,19	1929,90
112.	2434	4,4	KG	Queijo Origem: De Vaca, Variedade: Ricota, Tipo: Fresco,	53,45	235,18



CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CALDAS

Estado de Minas Gerais
CNPJ 04.321.511/0001-66

				Apresentação: Peça			
113.	2614	3	UN	Sabão em barra glicerinado derm. testado, com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, validade mínima de 24 meses a partir da entrega do produto. 900g		14,99	44,97
114.	2583	2	UN	Sabonete glicerinado 90g acondicionado caixinha papelão derm. testado, com registro ANVISA, químico responsável, validade mínima de 12 meses a partir da entrega dos produtos, informações do fabricante estampados na embalagem.		5,49	10,98
115.	2426	3	UN	Saco Plástico Lixo Capacidade: 15 L, Cor: Preta , Apresentação: Rolo, Largura: 25 CM, Altura: 50 CM, Características Adicionais: Leitoso Super Resistente, Espessura: 0,6 Mm – Pacote com 20 unidades.		4,6633	13,99
116.	2465	12	UN	Saco Plástico Lixo Capacidade: 30 L, Cor: Preta , Apresentação: Peça Única , Largura: 59 CM, Altura: 62 CM – Pacote com 30 unidades.		13,99	167,88
117.	2554	3	UN	Saco para lixo 50 litros reforçado - Pacote com 10 unidades		5,6633	16,99
118.	2566	60	UN	Saco para lixo reforçado 30 litros Pacote com 20		6,995	419,70




CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CALDAS

Estado de Minas Gerais
CNPJ 04.321.511/0001-66

				unidades			
119.	1570	1	UN	Sal Tipo: Refinado, Aplicação: Alimentícia, Teor Máximo Sódio: 390 MG/G, Acidez: 7,0 P 1kg		2,79	2,79
120.	2413	6	KG	Embutido Tipo: Salsicha Hot Dog, Tipo Preparação: Cozida, Estado De Conservação: Resfriado(A)		15,99	95,94
121.	2512	4	UN	Saquinho p/ pipoca - Pacote com 50 unidades		9,99	39,96
122.	2584	11	UN(18g)	Suco Apresentação: Pó, Sabor: Variado, Tipo: Artificial		1,29	14,19
123.	1571	1	UN	Tempero Tipo: Alho E Sal, Apresentação: Pasta , Aplicação: Uso Culinário		5,99	5,99
124.	2359	11	KG	Legume In Natura Tipo: Tomate Salada		5,99	65,89

Santa Rita de Caldas-MG, aos 08 de fevereiro de 2024.


Ezequiel de Souza Moreira
Presidente da Câmara